報道関係各位

2019年 9月 5日

ライフアンドデザイン・グループ株式会社

URL  https://ladg.co.jp/

電話番号 03-3516-2877

ライフアンドデザイン・グループ代表執筆・中国ベンチャーを考察する新著

『イノベーション・リニューアル』発売
ヤフー、メルカリなど早大 OB起業家が講師を務める「起業家育成講座Ⅱ」指定図書に決定

社会の変化に対応したイノベーティブなライフエンディングサービスを提供するライフアンドデザイン・グ

ループ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長：村元 康、以下ライフアンドデザイン・グループ）

の代表取締役社長・村元 康が執筆した、中国ベンチャーをマーケティング、 イノベーション、ベンチャーと

いう視点から考察した『イノベーション・リニューアル』が、2019 年 9 月 2 日より株式会社千倉書房より全

国の書店およびオンラインで発売開始しましたのでお知らせします。

ライフアンドデザイングループの代表取締役社長である村元康は、「ビジネスにおけるイノベーションをど

う生み出すのか」という問題について、その解決には実業だけでなく研究としてもアプローチする必要がある

と考え、早稲田大学大学院にて研究したのち現在は早稲田大学商学学術院客員教授として研究成果の事業化

支援を行っています。また、その知見を「超高齢社会」に突入し、ニーズが多様化したシニアマーケットの「ラ

イフデザイン」において活かすべく、テクノロジーを活用しつつ様々なサービスを提供しイノベーションを起

こすことを目指しています。

研究・ビジネス双方で活躍する村元が今回、「ビジネスにおけるイノベーションをどう生み出すのか」とい

う観点に基づき、2018 年に刊行した第一弾である「メガ・ベンチャーズ・イノベーション」に続く第二弾と

して、『イノベーション・リニューアル』を発売開始します。

書籍内では、「失われた 20年」と言われ久しい日本の硬直化したビジネス環境やヒト、組織に問題提起を行

いながら、時代を席巻する中国ベンチャーの革新性に目を向け、そこから垣間見えてくる現実を直視し、 我々

一人一人の変革と日本企業の真なる復活へのヒントを提言します。

これからもライフアンドデザイン・グループは、社会の変化に素早く対応しイノベーティブなサービスを提

供することでライフエンディング・ステージに変革をもたらし、すべての人々のライフデザインをサポートす

ることを目指してまいります。

【書籍概要】

近年、世界経済を牽引しているのは米中二カ国です。特に、中国ベンチャーは他を圧倒する「スピード」で、

イノベーションの源泉となっており世界の関心は中国に注がれています。一方で、日本だけは、かつて“Japan

News Release

as Number1”と呼ばれた矜持、成功する中国への妬みや侮蔑など、複雑な国民性とプライドから、中国を観よ

うとしていないのが現状です。本書は「失われた 20 年」と言われ久しい日本の硬直化したビジネス環境やヒ

ト、組織に問題提起を行います。 “嫌中”といった言葉で一括りする感情を超え、時代を席巻する中国ベン

チャーの革新性に目を向け、そこから垣間見えてくる現実を直視し、 我々一人一人の変革と日本企業の真な

る復活へのヒントを提言します。

【書籍情報】

発行：2019年 9月 2日

定価：2,592 円(税込)（本体価格：2,400 円）

判型：A5 判（横組）並製カバー装

頁数：240ページ （3 部・9 章構成）

販路：全国の書店およびオンライン

【ライフアンドデザイン・グループ 会社概要】

ライフアンドデザイン・グループは創業以来、葬儀業界に特化したコンサルティング事業を軸に、古い体質が

残り実体が見えにくい葬儀業界の中で、「パッケージされた分かりやすいサービス」「家族葬など小規模葬儀に

特化」「低価格だが高品質のおもてなし」「出店スピードの速さ」などを強みに事業を拡大してきました。

またライフアンドデザイン・グループは 3月 22 日付で社名及び企業ロゴを一新いたしました。これからは「葬

儀」に留まらず、人々が“人生をデザインする”フェーズで生まれてくる新たなニーズや社会変化にいち早く

着目し、変化に対応したイノベーティブな商品・サービスを提供することで、すべての人々のライフデザイン

をサポートすることを目指していきます。

社名  ：ライフアンドデザイン・グループ株式会社

※旧社名「エルアンドイ―ホールディングス株式会社」

所在地  ：東京都中央区日本橋 3丁目 13 番 5号 KDX日本橋 313 ビル 7 階

代表  ：村元康

設立  ：2016年 7月

TEL  ：03-3516-2877

FAX  ：03-3516-2878

事業内容  ：株式を保有する当該会社の事業活動の管理

経営コンサルタント業

インターネットを利用した情報提供サービス業

冠婚葬祭に関する情報の提供、仲介及び斡旋業

職業紹介事業（厚生労働大臣許可番号 13-ユ-310037）

従業員数  ：463 名（平成 31年 3月 31 日現在、パート・アルバイト含む）

売上高   ：5,558 百万円（平成 31年 3月期） ※新規子会社売上 488 百万円は含まず

URL  ：https://ladg.co.jp/